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Od proboszczaNajczęstszym życzeniem, które 
składamy sobie przy okazji świąt, 
rocznic urodzin i imienin, to życze-
nia zdrowia. W naszym życiu zdro-
wie staje się wartością szczególnie 

istotną w obliczu doświadczania 
choroby. Wówczas jasno dostrze-
gamy jak wiele tracimy z powodu 
schorzeń, a zdrowie staje się ce-
lem, do którego dążymy. Choroba 
skłania nas do refleksji nad życiem 
i rewizji priorytetów.  Zdrowie cia-
ła i duszy stają się wartością nad-
rzędną, a cele materialne schodzą 
na drugi plan. To doświadczenie 
może być źródłem nawrócenia, po-
głębienia naszej wiary i osobistego 
rozwoju. W efekcie, doświadczenie 
choroby może być katalizatorem 
pozytywnych zmian w naszym ży-
ciu duchowym jak i fizycznym. 

W Orędziu Ojca Świętego na 
XXXII Światowy Dzień Chorego  
z 10 stycznia 2024 r. czytamy: 
„Nie jest dobrze, by człowiek był 
sam (…) Jesteśmy stworzeni, by 
przebywać razem, a nie samotnie”. 

Chociaż samotność nie jest trady-
cyjnie klasyfikowana jako choroba, 
rosnąca liczba badań naukowych 
wskazuje na jej poważne konse-
kwencje dla zdrowia psychicznego 

i fizycznego, ale 
także na efektyw-
ność gospodarki, 
funkcjonowanie 
sektora ochrony 
zdrowia, a nawet 
na funkcjonowa-
nie demokracji. 
Jak zauważa prof. 
Elżbieta Mączyń-
ska (SGH) na 
podstawie ba-
dań społecznych  
z 2022 roku, do-
tyczących poczu-
cia samotności 

wśród dorosłych Polaków „W obec-
nych warunkach samotność nie jest 
już wyłącznie prywatnym proble-
mem dotkniętych nią osób. Staje się 
problemem społecznym o znacznie 
szerszym wymiarze”.  

Ojciec Święty w tegorocznym 
Orędziu na Światowy Dzień Cho-
rego, przypadający 11 lutego, ape-
luje: „Troszczmy się o tych, którzy 
cierpią i są samotni, być może ze-
pchnięci na margines i odrzuceni. 
Z wzajemną miłością, którą Chry-
stus Pan daje nam w modlitwie,  
a zwłaszcza w Eucharystii, uleczmy 
rany samotności i izolacji. W ten 
sposób współpracujmy, aby prze-
ciwdziałać kulturze indywiduali-
zmu, obojętności, odrzucenia oraz 
rozwijać kulturę czułości i współ-
czucia”.

Tadeusz Kowalewski

Samotni... w tłumie
Zakończył się 
b łogos ław io-
ny czas wizyty 
duszpasterskiej. 
Mieliśmy okazję 

do osobistych spotkań i modli-
twy. Przez ten czas przewija-
ła się troska o dobro Kościoła, 
parafii, o losy naszej Ojczyzny 
czy o przyszłość naszych dzie-
ci i wnuków. Wiele wniosków 
zgłoszonych podczas kolędy już 
teraz bierzemy pod uwagę i pró-
bujemy je realizować.

Z wielką wdzięcznością 
przyjęliśmy od Was hojne ofiary 
materialne składane w koper-
tach. Ten zwyczaj utrwalił się 
przez pokolenia i służy mate-
rialnemu wspomaganiu prac 
remontowych parafii oraz wy-
rażeniu wdzięczności kapłanom 
za ich posługę. Pragnę dodać, 
że na tym etapie między inny-
mi został zrealizowany projekt 
Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych dotyczący remontu podda-
sza czyli tzw. Wieczernika. Od 
początku stycznia realizowany 
jest projekt PEFRONu, polega-
jący na dostosowaniu obiektów 
do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Obecnie trwa remont ge-
neralny łazienek. Z początkiem 
kwietnia rozpocznie się dawno 
oczekiwany remont wieży ko-
ścioła. To jest też przestrzeń 
wielkiej życzliwości i zaangażo-
wania każdego z Was. Za to i za 
kolędę z serca dziękujemy!

ks. Jacek Czaplicki



n Wczoraj zakończyliśmy wizytę duszpasterską zwaną 
kolędą. Dziękujemy za ogromną życzliwość i piękne 
spotkania. Ufamy, że przeżywane w duchu charyzmatu 
spotkania przyniesą konkretne owoce. 
n Gościmy dziś ks. kan. Jana Wnorowskiego. Ks. Jan 
przez kilka lat posługiwał na Białorusi, a dziś swoją 
obecnością, wygłoszonym słowem oraz zbiórką do pu-
szek wspiera budowę kościoła pw. bł. Marianny Bier-
nackiej w Grodnie. 
n W dniu dzisiejszym obchodzimy Światowy Dzień 
Chorego. Sakrament namaszczenia chorych będzie 
sprawowany o godz. 9.00 i 15.00.
n Dziś w Dobrodzielni, w godz. od 10.00 do 18.00, od-
bywa się akcja kulturalna pod tytułem „Przytul książ-
kę”. Warto zajrzeć i oprócz zobaczenia tego na czym 
polega ta akcja, napić się kawy lub herbaty.
n Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” za-
prasza we wtorek, 13 lutego, o godzinie 17.00 na spo-
tkanie Kręgu Biblijnego w salce Civitas Christiana.
n W tym tygodniu, 14 lutego przypada Środa Popiel-
cowa. Rozpoczynamy czas Wielkiego Postu. Msze św. 
w naszym Sanktuarium jak w niedzielę czyli o 7.00  
(z racji dnia pracy); 9.00; 10.30; 12.00; 15.00 i 18.00. 
W tym dniu obowiązuje post ścisły, zarówno jakościo-
wy – polegający na powstrzymaniu się od pokarmów 
mięsnych, jak też ilościowy – polegający na spożyciu 
pokarmów tylko raz do syta. Podczas każdej Mszy św. 
posypanie głów popiołem na znak podjęcia uczynków 
pokutnych. 
n Z racji rozpoczynającego się Wielkiego Postu za-
chęcamy do podjęcia uczynków pokutnych w duchu 

Og łO s z e n i a

„Jezus, zdjęty litością, wyciągnął rękę, dotknął go  
i rzekł do niego: «Chcę, bądź oczyszczony». Zaraz trąd 
go opuścił, i został oczyszczony”. (Mk 1, 41-42)

Trąd to potworna choroba. Gnijące ciało skazuje 
człowieka na odepchnięcie od innych i samotność. 
Trędowaty mógł przebywać tylko z takimi samymi jak 
on: gnijącymi, cierpiącymi, umierającymi. Na doda-
tek, gdy chciał się przemieszczać musiał głośno wołać, 

że jest trędowaty, żeby inni, zdrowi, mieli szansę uciec 
od niego. Tylko Jezus nie ucieka przed trędowatym. 
I przed nami nie ucieknie, choć my też jesteśmy trę-
dowaci. Każdy grzech jest takim trądem naszej duszy. 
Oddala nas od ludzi, skazuje na samotność. Pytanie 
czy my jesteśmy świadomi naszej choroby? Czy po-
trafimy w upokorzeniu klęknąć przed Panem i powie-
dzieć: jestem trędowaty i tylko Ty możesz mnie oczy-
ścić, jeśli chcesz. Dopóki nie zauważymy trądu w sobie, 
nie będziemy mogli doświadczyć oczyszczającej mocy 
Jezusa. Każde nasze wyznanie grzechów przy kratkach 
konfesjonału jest właśnie takim wyznaniem trędowa-
tego i jednocześnie prośbą o uzdrowienie. (mz)

Proponuję dziś milczenie. 
Trwanie w ciszy jest okazją do 
usłyszenia głosu Boga. Rozbrzmie-
wa on w twoim, pełnym napięć  
i przeżyć, sercu. W nim dokonują 
się liczne decyzje. Czy są podyk-
towane tym cichym tchnieniem, 
które pochodzi od Ducha Świę-
tego? Niech wybrzmi hałas spraw 

doczesności. Gdy zamilkłeś, twoja 
głowa jest atakowana masą myśli. 
Nie sposób trwać w ciszy. Koncen-
trujesz się na własnym życiu. Czy 
utrzymasz pracę? Jak przekonasz 
pracodawcę, że bez ciebie sobie nie 
poradzi? Co powie mąż, żona, gdy 
dowie się, że będzie mniej pienię-
dzy na utrzymanie domu? Jak zare-
agują dzieci, które zawsze dostawa-
ły to, o co prosiły?  Może teściowa 
dorzuci słowa o niezaradności, 
bądź powie, że mogłeś, mogłaś, le-

piej wybrać współmałżonka. Jeśli 
z twoją pracą jest w porządku, to 
pojawia się troska o zdrowie. Czy 
się nie pogorszy lub, nie daj Boże, 
coś się „przyplącze”? Czy wystarczy 
na lekarzy? Wybrzmiewa lęk przed 
oceną ludzi. Jak się pokazać ze sta-
rym autem, mieszkaniem w bloku 
i malutką działką za miastem? Co 
zrobić, by poznać wpływowych, za-
możnych ludzi i okazać się zarad-
nym człowiekiem? (ak)

modlitwy, postu i jałmużny. Zapraszamy do udziału  
w nabożeństwach wielkopostnych:
środa o 17.30 – Droga Krzyżowa z udziałem dzieci
czwartek o 17.30 – Gorzkie Żale dla wszystkich  

z udziałem młodzieży
piątek po Mszy św. o 9.00 – Droga Krzyżowa dla 

wszystkich
piątek po Mszy św. o 18.00 – Droga Krzyżowa dla 

wszystkich
niedziela o 17.30 – Gorzkie Żale dla wszystkich 
n W Środę Popielcową oraz w I niedzielę Wielkiego 
Postu młodzież z Ruchu Światło-Życie naszej parafii 
rozprowadzać będzie Zdrapki Wielkopostne. To zbiór 
prostych zadań na każdy dzień Wielkiego Postu, które 
mają pomóc w przygotowaniu się do Świąt Wielka-
nocnych. Wychodząc z kościoła będzie można je na-
być składając dobrowolną ofiarę. Dochód ze zdrapek 
przeznaczony będzie na dofinansowanie wakacyjnych 
rekolekcji oazowych dla młodzieży. Bóg zapłać za włą-
czenie się w tę inicjatywę.
n W dniach od 11 do 17 lutego będziemy przeżywać 
Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. 
n Wszystkich, którzy zgłosili się do modlitwy różań-
cowej Rodziców za Dzieci zapraszamy na Mszę św.  
w piątek, 1 marca o godz. 18.00. W czasie tej liturgii 
zainaugurujemy działanie nowych kół różańcowych. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim 
życzymy dobrego tygodnia i błogosławionej niedzie-
li. Przypominamy o adoracji eucharystycznej, która 
odbywa się w naszym kościele codziennie od 7.30 do 
18.00. Zachęcamy do przeczytania kolejnego numeru 
naszej gazetki parafialnej Misericordia. 
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niedziela, 11 lutego
7.30  Za parafian
7.30  + Krystyna Kamińska, Maria Kara-

szewska
9.00  + Józef Górski (3 r. śm.)
9.00  + Jadwiga Chludzińska (21 r. śm.)
9.00  + Irena Żelazna (25 r. śm.), Bogdan 

Żelazny (31 r. śm.)
10.30  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Sandry Kozłow-
skiej w 18 r. urodzin

10.30  + Weronika, Stanisław, Agnieszka, 
Edward Krupka

12.00  Za Krzysztofa, aby Boże Miłosier-
dzie w jego sercu pomogło mu 
przezwyciężyć złego ducha

12.00  + Jadwiga Korzeniecka - od ruchu 
Gloriosa Trinita

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Anna Śleszyńska – greg.
15.00  + Elżbieta Kozłowska (13 r. śm.)
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Zofia Polkowska – od pracowni-

ków piekarni w Wiźnie
18.00  + Maria Grażyna Tarnowska – od 

uczest. pogrzebu
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.

Poniedziałek, 12 lutego
7.00  Za parafian
7.00  + Marian Bednarczyk, Irena No-

wotka
7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
9.00  O łaskę przemiany dla Anety
9.00  + Lech Rybicki
9.00  + Jerzy Boroński
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Henryka Banaś – od uczest. po-

grzebu

Wtorek, 13 lutego
7.00  + Genowefa i Stanisław
7.00  + Małgorzata Dmochowska – od 

cioci i wujka

9.00  + Józef Balicki – od uczest. pogrzebu
9.00  + Stanisława, Romuald Klima-

szewscy
9.00  + Dominik Ustaszewski, z rodz. 

Ustaszewskich
15.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej Hannie Skrodzkiej  
w dniu urodzin

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Anna Śleszyńska – greg.

POPIelec – Środa, 14 lutego
7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
9.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej dla Zofii Prze-
sław w 5 r. urodzin

9.00  + Józef (3 r. śm.) i Wiesław Cepo-
wicz

10.30  + Eugenia Surawska (14 r. śm.)
12.00  O zdrowie dla Antosia
15.00  O zdrowie rodz. Rutkowskich: Mo-

nika, Aleksandra, Leszka, Stanisława
15.00  + Franciszek i Karolina Cwalina
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Krystyna (10 r. śm.) i Jerzy 

Szczepkowscy

czwartek, 15 lutego
7.00  + Izabela Karniłowicz – od uczest. 

pogrzebu
7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  + Agata Pomichowska (20 r. śm.), 

Antoni
9.00  + Henryka Jastrzębska (3 r. śm.)
9.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo 

i potrzebne łaski dla Rodziny To-
maszewskich

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00 + Mieczysław Malinowski (w rocz. 

śm.)
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Katarzyna Tomaszewska – od 

uczest. pogrzebu

Piątek, 16 lutego
7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
9.00  Dziękczynna i o Boże błogosławień-

stwo Jadwiga i Jan Malscy w 50 r. ślu-
bu oraz błogosławieństwo rodzinie

9.00  O Boże błogosławieństwo Nikoli  
w 9 r. urodzin

9.00  + Wacław Sokołowski
15.00  + Jolanta Kuniewska, zmarli  

z rodz. Marczyk
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Ryszard Baczewski – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
18.00  + Antoni Stelwach

sobota, 17 lutego
7.00  + Henryka Anna Szymborska (2 r. 

śm.)
7.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo i opie-

kę Matki Bożej dla Zdzisława  
w rocznicę urodzin

9.00  + Wiesław Marczyk, zmarli z rodz. 
Marczyk

9.00  + Izabela Karniłowicz – od uczest. 
pogrzebu

9.00  + Anna Śleszyńska – greg.
15.00  + Stefan Muzyk (w rocz. śmierci)
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Jan Malinowski (w rocz. śmierci)
18.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Gabrieli z okazji 24 
urodzin

18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.

niedziela, 18 lutego
7.30  Za parafian
7.30  + Jerzy Rutkowski
9.00  Dziękczynna za dobroczyńców  

i ofiarodawców zbiórki na leczenia 
Martyny

9.00  + Jadwiga Nazarczuk (7 r. śm.), Ste-
fan Nazarczuk (15 r. śm.)

10.30  + Janusz Pawczyński (1 r. śm.)
10.30  + Witold Sochalski (2 r. śm.)
12.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Bożeny Dardziń-
skiej z okazji urodzin i dla męża 
Wojciecha

12.00  O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Grażyny i Jana 
Kijewskich w 50 rocz. sakramentu 
małżeństwa

12.00  + Joanna Kaczyńska (15 r. śm.)
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek – greg.
15.00  + Anna Śleszyńska – greg.
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Anna Kamińska (2 r. śm.), Stani-

sław Kalinowski, Zofia i Aleksan-
der, Stanisław Wiśniewscy

18.00 W intencji Rodzin Ruchu 
Szensztackiego

18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.D
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Pieczesz ciasta
   lub ciasteczka?
Co niedziela
czekamy na słodkości!

Przynieś wypieki, by wspomóc 
dzieci z kopalni złota w tanzanii!
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do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213
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3 II – prywatna 
konsekracja 

44. członków 
Gloriosa Trinita 

Polska.

Drodzy bracia i siostry!
Dzisiaj rozpoczynamy cykl katechez o modlitwie 

„Ojcze nasz”.
Ewangelie przekazały nam bardzo żywe opisy Jezu-

sa jako człowieka modlitwy. Jezus się modlił. Pomimo 
bezzwłoczności swojej misji i naglącej potrzeby tak wielu 
ludzi, którzy Go o coś proszą, Jezus odczuwa potrzebę 
odsunięcia się w samotność i modlitwy. Ewangelia Mar-
ka mówi nam o tym szczególe od samego początku misji 
publicznej Jezusa (por. 1, 35). Jego pierwszy dzień w Ka-
farnaum zakończył się triumfalnie. Po zachodzie słońca 
do drzwi, gdzie mieszkał Jezus przychodziły rzesze cho-
rych: Mesjasz głosił i uzdrawiał. Wypełniały się staro-
dawne proroctwa i oczekiwania wielu ludzi cierpiących: 
Jezus jest Bogiem bliskim, Bogiem, który wyzwala. Ale 
ten tłum jest jeszcze mały w porównaniu z wieloma 
innymi rzeszami, które zgromadzą się wokół proroka  
z Nazaretu. Niekiedy chodziło o zgromadzenia jak oce-
an, a Jezus jest w centrum wszystkiego, oczekiwany przez 
ludzi, spełniając nadzieje Izraela.

Jednak On uwolnił się z więzów; nie stał się za-
kładnikiem oczekiwań tych, którzy już Go wybrali na 
przywódcę. Zagrożeniem dla przywódców jest zbytnie 

przywiązanie się do ludzi i brak dystansu. Jezus zda-
wał sobie z tego sprawę i nie stał się zakładnikiem ludu. 
Począwszy od pierwszej nocy w Kafarnaum okazuje się 
być niezwykłym Mesjaszem. W drugiej części nocy, gdy 
zapowiada się świt, uczniowie wciąż Go szukali, ale nie 
mogli Go znaleźć. Gdzie jest? Dopóki Piotr nie znalazł 
Go w miejscu odosobnionym, całkowicie pochłoniętego 
modlitwą. Powiedział do Niego: „Wszyscy Cię szukają!” 
(Mk 1,37). Ów okrzyk zdaje się być klauzulą dołączoną 
do plebiscytu, dowodem na sukces misji.

Ale Jezus mówi swoim uczniom, że musi pójść gdzie 
indziej; że to nie ludzie mają Go szukać, ale to On przede 
wszystkim szuka innych. Dlatego nie może zapuszczać 
korzeni, ale zawsze musi być nieustannym pielgrzymem 
na drogach Galilei (ww. 38-39), a także pielgrzymem ku 
Ojcu, to znaczy modlić się do Niego, idąc drogą modli-
twy. Jezus się modli.

Wszystko dzieje się podczas nocy modlitwy.
Na niektórych kartach Pisma Świętego wydaje się, 

że wszystkim rządzi przede wszystkim modlitwa Jezusa, 
Jego bliska relacja z Ojcem. Dotyczy to zwłaszcza nocy 
w Getsemani. Ostatni etap drogi Jezusa (absolutnie naj-
trudniejszy z tych, które przebył do tej pory) zdaje się 
znajdować swój sens w nieustannym słuchaniu Ojca 
przez Jezusa. Jest to z pewnością modlitwa niełatwa, co 
więcej jest to w pełnym tego słowa znaczeniu agonia, ro-
zumiejąc przez to słowo współzawodnictwo sportowców, 
a jednak modlitwa zdolna do zniesienia drogi krzyżowej.
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